
Allgemeine Geschäftsbedingungen 

für direkt Buchungen von Ferienwohnungen  

der Sowegeno-Reisen GmbH 

 
Es gelten die Österreichischenen Hotelvertragsbedingungen (ÖHVB)  

Fassung vom 15. 11. 2006 einzusehen unter  

http://www.hotelverband.at/down/AGBH_061115.pdf 

Alle angegebenen Preise für Ferienwohnungen und verstehen sich in Euro pro 

Appartement/Tag inkl. Steuer & Gebühren (Mehrwertsteuer, Strom-/Heizkosten etc.). 

Die Kurtaxe, die Reinigungsgebühr und ein etwaiger Kurzurlaubszuschuss werden separat 

verrechnet. 

Reservierung:  

Bei Zustandekommen einer Reservierung über unser Büro bzw. über unsere Webseite 

www.sowegeno-urlaub.at (Beherbergungsvertrag) gelten die österreichischen 

Hotelvertragsbedingungen des Fachverbandes der Beherbergungsbetriebe vom 15. 

November 2006 als vereinbart. Sollten in der Reservierungsbestätigung die Preise 

abweichen, so gelten immer die angeführten Preise laut Angebot. 

Stornierung: 

Stornierungen sind nur schriftlich gültig. Es gelten grundsätzlich die Bestimmungen der 

österreichischen Hotelvertragsbedingungen.  

Bei Stornierungen bis einschließlich 15. Tag vor der Anreise wird 1 Tagespreis, bis 

einschließlich 8. Tag vor der Anreise 2 Tagespreise und 1 bis 7 Tage vor der Anreise 3 

Tagespreise verrechnet. Bei „Now show“ ist der Gesamtbetrag (exkl. Kurtaxe) zu bezahlen. 

Bezahlung: 

Bei verbindlicher Reservierung ist der Gesamtbetrag bis spätestens vier Wochen vor 

Reisebeginn auf das Konto der Sowegeno-Reisen-GmbH vorzunehmen. 

Zuschlag: 

Bei Kurzaufenthalten (Aufenthalt unter 4 Tage) verrechnen wir Ihnen einen Zuschlag von 

10%. 

Nebengebühren die nicht im Gesamtpreis enthalten sind: 

Endreinigung pro Ferienwohnung: 

Wohnung 2 Villa Erika   € 16 

Wohnungen 2 und 5 Haus Noricum € 21 

Wohnungen 1 bis 4 im Haus Niederösterreich 
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Wohnungen 1,3,4,6,7 im Haus Noricum 

Wohnungen 1,3,4,5,6,7 in der Villa Erika 

Wohnungen 1 und 2 im Haus Erika  € 36 

Wohnung 8 im Haus Noricum  € 52 

 

Kurtaxe pro Erw. Person 

Frühstücksbuffet auf Anfrage 

Hund ohne Futter pro Tag in Wohnung 4 in der Villa Erika  € 5 

 

Sauna, Bademantel, Badetuch, Grillerbenützungsgebühr im Haus Erika und in der Villa 

Erika – gegen Gebühr 

An- und Abreise: 

Der Bezug der Ferienwohnungen ist am Anreisetag zwischen 15.00 und 17.00 Uhr Uhr 

möglich. Bei Ankunft ab 17.00 Uhr sind unsere Betreuerinnen unbedingt zu verständigen. 

Die Freigabe der Ferienwohnung und Zimmer muss am Abreisetag bis 9.00 Uhr erfolgen. 

Gerichtsstand: 

Wien 

Online Buchungen über Internetanbieter gelten die allgemeinen 
Geschäftsbedingungen (AGB`s) mit folgendem Zusatz: 
 

Booking.com und HRS DS – Stornobedingen: 

Bis 29. Tag vor Reiseantritt  keine Stornogebühr 

Ab 28. Tag vor Reiseantritt  30 % der Gesamtsumme 

 

Booking.com – Bezahlung: 

Die Bezahlung des Reisepreises erfolgt über Booking.com 

 

Vermittlungsvertrag mit den Reiseveranstalter: 

BOOKING.COM, FERATEL, HRS DS etc. gibt Ihnen die Möglichkeit, (Reise-)Leistungen 

Dritter über das jeweilige System zu buchen. Die Reiseveranstalter bieten in eigener 

Verantwortung keinerlei Reiseleistungen an. Durch die Buchung kommt deshalb zwischen 

Ihnen und den jeweiligen Veranstalter lediglich ein Vermittlungsvertrag zustande, auf den 

die Vorschriften der §§ 31b ff. KSchG (Reiseveranstaltungsvertrag) keine Anwendung 

finden. 

 


